20:40 For in mine holy mountain, in the mountain of the height of Israel, saith the Lord GOD, there shall all the house of Israel, all of them in the land, serve me: there will I accept them, and there will I require your offerings, and the firstfruits of your oblations, with all your holy things.

20:41 I will accept you with your sweet savour, when I bring you out from the people, and gather you out of the countries wherein ye have been scattered; and I will be sanctified in you before the heathen.

20:42 And ye shall know that I am the LORD, when I shall bring you into the land of Israel, into the country for the which I lifted up mine hand to give it to your fathers.

20:43 And there shall ye remember your ways, and all your doings, wherein ye have been defiled; and ye shall loathe yourselves in your own sight for all your evils that ye have committed.

20:44 And ye shall know that I am the LORD when I have wrought with you for my name's sake, not according to your wicked ways, nor according to your corrupt doings, O ye house of Israel, saith the Lord GOD.

20:45 Moreover the word of the LORD came unto me, saying,

20:46 Son of man, set thy face toward the south, and drop thy word toward the south, and prophesy against the forest of the south field;

20:47 And say to the forest of the south, Hear the word of the LORD; Thus saith the Lord GOD; Behold, I will kindle a fire in thee, and it shall devour every green tree in thee, and every dry tree: the flaming flame shall not be quenched, and all faces from the south to the north shall be burned therein.

lida et brachio extento et in furore effuso regnabo super uos
20:35 et adducam uos in desertum populorum et iudicabor
uobiscum ibi facie ad faciem 20:36 sicut iudicio contendi
aduersum patres uestros in deserto terrae Aegypti sic iudi-
cabo uos dicit Dominus Deus 20:37 et subiciam uos sceptro
meo et inducam uos in uinculis foederis 20:38 et eligam de
uobis transgressores et impios et de terra incolatus eorum
educam eos et terram Israhel non ingredientur et scietis quia
ego Dominus 20:39 et uos domus Israhel haec dicit Domi-
nus Deus singuli post idola uestra ambulate et seruite eis
quod si et in hoc non audieritis me et nomen meum sanc-
tum pollueritis ultra in muneribus uestris et in idolis uestris
20:40 in monte sancto meo in monte excelso Israhel ait Do-
minus Deus ibi seruiet mihi omnis domus Israhel omnes in-
quam in terra in qua placebunt mihi et ibi quaeram primitias
uestras et initium decimarum uestrarum in omnibus sanctifi-
cationibus uestris 20:41 in odorem suauitatis suscipiam uos
cum eduxero uos de populis et congregauero uos de terris in
quas dispersi estis et sanctificabor in uobis in oculis natio-
num 20:42 et scietis quia ego Dominus cum induxero uos
ad terram Israhel in terram pro qua leuauit manum meam ut
darem eam patribus uestris 20:43 et recordabimini ibi uia-
rum uestrarum et omnium scelerum uestrorum quibus pol-
luti estis in eis et displicebitis uobis in conspectu uestro in
omnibus malitiis uestris quas fecistis 20:44 et scietis quia
ego Dominus cum benefecero uobis propter nomen meum
non secundum uias uestras malas neque secundum scelera
uestra pessima domus Israhel ait Dominus Deus 20:45 et
factus est sermo Domini ad me dicens 20:46 fili hominis
pone faciem tuam contra uiam austri et stilla ad africanum et
propheta ad saltum agri meridiani 20:47 et dices saltui me-
ridiano audi uerbum Domini haec dicit Dominus Deus ecce
ego succendam in te ignem et conburam in te omne lignum